
Strana 1 (celkem 3)

D O D A T E K č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 50170/2016/OSM

ev. č. DS201600369
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník“)
na akci: „ZŠ Prokopa Holého – oprava vzduchotechniky“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Zastoupený: Radovanem Šabatou, starostou města
IČ: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Louny
Číslo účtu: 27 - 1020793399/0800
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Martin Herold e-mail: m.herold@mulouny.cz tel. 415 621 151
Jitka Bažantová e-mail: j.bazantova@mulouny.cz tel. 415 621 137

fax. 415 621 100
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Jaroslav Fišer - KLIMAMONT

Sídlo: Vodárenská 2561,440 01 Louny

Zastoupený: Jaroslavem Fišerem, majitelem

IČ: 13363034

DIČ: CZ6206050609

Registrace: u Krajského soudu Ústí nad Labem,

oddíl A vložka 8507

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

e-mail: tel.:

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.

Při realizaci bylo zjištěno, že část prací je nutné provádět ve vzájemné koordinaci
s rekonstrukcí střechy, která bude realizována v roce 2017. Jedná se o dodávku částí
vzduchotechniky umístěných nad podhledem a záchody v hodnotě 56.582,- Kč vč. DPH,
dále pak práce spojené s jejich montáží a demontáže zbývajících starých rozvodů
vzduchotechniky nad podhledem v hodnotě 36.691,- Kč vč. DPH. Zároveň byl během
realizace, po odkrytí izolace potrubí, zjištěn špatný stav potrubí a bylo nutné provést výměnu
potrubí ve větším rozsahu, než předpokládala PD zejména zrezlé části potrubí kde
docházelo k zatékání (tyto náklady ve výši 128.061,- Kč bez DPH hradila na základě
objednávky škola). S ohledem na dodací lhůty nových rozvodů, došlo k prodloužení termínu



Strana 2 (celkem 3) 

realizace. Dále bylo na základě požadavku uživatele objektu nad rámec rozpočtu instalováno 
v prostoru bazénu vlhkostní čidlo pro automatickou regulaci vzduchotechniky a bylo 
provedeno napojení čerpadla na teplou vodu ve vzduchotechnické jednotce pro bazén na el. 
energii. Celkové navýšení ceny díla je o 17.862,- Kč vč. DPH. 

Článek 2                                                                                                                     
Výchozí podklady a údaje bod 2.2.3 se mění a nově zní 

2.2.3 Termín stavby: zahájení:      18.07.2016 

  Ukončení prací 1. etapy pro rok 2016:  16.09.2016 

  Zahájení prací 2. etapy pro rok 2017:  01.07.2017 

  Ukončení prací 2. etapy pro rok 2017:  31.08.2017 

Článek 8 
Cena díla bod 8.2 se mění a nově zní 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

   Cena díla bez DPH:    1.538.271,07 Kč 

                DPH 21 %:        323.036,93 Kč 

   Cena díla celkem:    1.861.308,00 Kč 

Slovy: Jedenmilionosmsetšedesátjednatisíctřistaosmkorunčeských 

 

1. etapa (rok 2016) 

   Cena díla bez DPH:    1.461.185,95 Kč 

                DPH 21 %:        306.849,05 Kč 

   Cena díla celkem:    1.768.035,00 Kč 

2. etapa (rok 2017) 

Cena díla bez DPH:         77.085,12 Kč 

DPH 21 %:          16.187,88 Kč 

Cena díla celkem:         93.273,00 Kč 

Článek 9 
Financování, placení, smluvní pokuty bod 9.6 se mění a nově zní 

9.6 Placení bude probíhat fakturací s odsouhlasením skutečně provedených prací a to po 
dokončení a předání jednotlivých etap. První etapa bude fakturována do 80% z ceny 
díla první etapy po jejím předání a převzetí, zbylých 20% bude fakturováno po 
odstranění všech vad a nedodělků. Druhá etapa bude fakturována po předání a 
převzetí druhé etapy, po odstranění případných vad a nedodělků. 

Článek 17 
Závěrečná ustanovení se doplňují o odstavce, které zní 

17.8 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že 
budou dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši 
ceny, resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 



Strana 3 (celkem 3) 

17.9 Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel smlouvy je povinen ji poskytnout 
objednateli ve strojově čitelném formátu tak, aby mohla být uveřejněna dle zákona o 
registru smluv. 

17.10 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou 
označeny tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

17.11 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv objednatel. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
stejnopisech. 

 
 
      V Lounech dne: 13.10.2016          V Litvínově dne: 5.10.2016 
 
 
 
 
 .......................................... ....................................... 
 za objednatele: za zhotovitele:  
 Radovan Šabata Jaroslav Fišer 
 starosta města majitel firmy 
 


